
Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 627/2017 
 
 

Dodatek č. 6 
rozvrhu práce pro rok 2017 

 
A/ S účinností od zveřejnění tohoto dodatku se rozvrh práce pro rok 2017 mění takto: 
 
1/ V části Trestní úsek – soudní oddělení se u senátu 0Td doplňuje Mgr. Barbara Duksová. 

 
Odůvodnění: 

Dodatkem je k soudcům vyřizujícím agendu 0Td doplněna předsedkyně senátu 8T – Mgr. 
Barbara Duksová, tak aby obsazení senátu odpovídalo znění čl. IV části Společná pravidla 
trestního úseku. 
 
 
B/ S účinností od 1. 5. 2017 se rozvrh práce pro rok 2017 mění takto: 
 
1/ V části Agenda E se v čl. I. písm. a) se doplňuje senát 97E. 
 
2/ V části Agenda EXE se mění rozvrh práce takto: 
– v čl. I. písm. a) se vypouští senát 50EXE a nově se vkládá senát 97EXE, 
– v čl. I. písm. b) se vypouští senáty 94EXE a 97EXE, 
– v čl. I. písm. c) se nově vkládá senát 50EXE. 
 
3/ V části Agenda Nc – exekuční úsek se v čl. I. písm. b) vypouští senát 50Nc a nově 
vkládá senát 97Nc, 
 
4/ V části Společná pravidla pro úsek exekuční v čl. II. se za zástup Mgr. Kateřiny 
Václavíkové vkládá text: 
JUDr. Martina Nastisová – zastupují sudé JUDr. Renáta Zajícová, Mgr. Kateřina Václavíková  
JUDr. Martina Nastisová – zastupují liché JUDr. Ing. Petr Fabián, Mgr. Dana Elblová  

 
5/ V části Exekuční úsek – soudní oddělení se mění text rozvrhu práce takto: 
– senáty 48 – na místě vyššího soudního úředníka se uvádí „Kamila Vaculíková  - věci, 

jejichž běžné číslo rejstříku spisové značky končí číslem 0 nebo sudým číslem, Kateřina 
Hanzlová - věci, jejichž běžné číslo rejstříku spisové značky končí lichým číslem“ a 
vypouští se slova „pro věci 48 EXE pro věci žádostí o pověření a nařízení exekuce 
napadlé po 1.4.2016 do vyřízení těchto žádostí pověřením exekutora či pravomocným 
rozhodnutím o odmítnutí, zamítnutí či zastavení řízení o exekučním návrhu, jejichž 
běžné číslo končí dále uvedenými čísly, zařazují Miroslava Slaninová čísly 0 a 1, 
Kateřina Hanzlová čísly 2 a 3, Dagmar Karásková čísly 4 a 5“ 

– senáty 50 – slovo „neobsazen“ se mění na „JUDr. Martina Nastisová“, na místě vyššího 
soudního úředníka se uvádí „Pavlína Matulová  - věci, jejichž běžné číslo rejstříku 
spisové značky končí číslem 0 nebo sudým číslem, Dagmar Karásková - věci, jejichž 
běžné číslo rejstříku spisové značky končí lichým číslem“, na místě vedoucí kanceláře 
se uvádí „Pavlína Loucká“, na místě zástupu vedoucí kanceláře „Vladěna Freislerová“ 

– senáty 51 – na místě vyššího soudního úředníka se vypouští Kateřina Hanzlová a 
vkládá se Miroslava Slaninová 

– senáty 53 – na místě vyššího soudního úředníka se vypouští Jitka Písková a vkládá se 
Bc. Marcela Hranická 

– senáty 90 – na místě vyššího soudního úředníka se uvádí „Marie Trňáková  - věci, 
jejichž běžné číslo rejstříku spisové značky končí číslem 0 nebo sudým číslem, Jitka 
Písková - věci, jejichž běžné číslo rejstříku spisové značky končí lichým číslem“ a 



vypouští se slova „pro věci 90 EXE pro věci žádostí o pověření a nařízení exekuce 
napadlé po 1.4.2016 do vyřízení těchto žádostí pověřením exekutora či pravomocným 
rozhodnutím o odmítnutí, zamítnutí či zastavení řízení o exekučním návrhu, jejichž 
běžné číslo končí dále uvedenými čísly, zařazují Jitka Písková čísly 0 a 1, Bc. Marcela 
Hranická čísly 2 a 3, Pavlína Matulová čísly 4 a 5“ 

– senáty 94 – na místě vyššího soudního úředníka se uvádí „Dagmar Karásková  - věci, 
jejichž běžné číslo rejstříku spisové značky končí číslem 0 nebo sudým číslem, Pavlína 
Matulová - věci, jejichž běžné číslo rejstříku spisové značky končí lichým číslem“  

– senáty 96 – slova „věci napadlé do 31.3.2010 vyřizuje Mgr. Lukáš Nohel“ se mění na 
„věci napadlé do 31.3.2010 vyřizuje JUDr. Martina Nastisová vyjma věcí, které jsou ke 
dni 30.4.2017 vedeny jako obživlé, tyto do pravomocného vyřízení věci a jejího 
odškrtnutí vyřizuje Mgr. Lukáš Nohel“ 

– senáty 97 – na místě soudce se nadále uvádí „neobsazen“, vypouští se asistentka 
soudce Mgr. Kateřina Kavecká a doplňují se slova „věci napadlé do senátu 97E napadlé 
do 30.4.2017 vyřizuje Mgr. Ing. Helena Ondryášová“ a „věci napadlé do senátů 97Nc a 
97EXE do 30.4.2017 vyřizuje JUDr. Martina Nastisová vyjma věcí, které jsou ke dni 
30.4.2017 vedeny jako nevyřízené nebo obživlé, tyto do pravomocného vyřízení věci a 
jejího odškrtnutí vyřizuje Mgr. Ing. Helena Ondryášová“  

– senáty 98 – slova „a) věci napadlé do senátu 98Nc – návrhy na nařízení exekuce – 
vyřizuje: a) ročník 2008 – Mgr. Lukáš Nohel, b) ročník 2009 do sp. zn. 11445 včetně  - 
Mgr. Lukáš Nohel, c) ročník 2009 od sp. zn. 11446 včetně – Mgr. Dana Elblová, b) věci 
napadlé do senátu 98 EXE – návrhy na nařízení exekuce – vyřizuje JUDr. Renáta 
Zajícová, c) věci napadlé do senátu 98 Nc – nejasná podání, prohlášení majetku – 
vyřizuje Mgr. Dana Elblová“ se mění na  
„napadlé věci vyřizuje JUDr. Martina Nastisová vyjma věcí, které jsou ke dni 30.4.2017 
vedeny jako nevyřízené nebo obživlé, které až do pravomocného vyřízení věci a jejího 
odškrtnutí vyřizuje u věcí napadlých:  
a) do senátu 98 Nc – návrhy na nařízení exekuce - v ročníku 2008 a v ročníku 2009 do 

sp. zn. 11445  včetně Mgr. Lukáš Nohel, 
b) v ročníku 2009 od sp. zn. 11446 včetně Mgr. Dana Elblová,  
c) do senátu 98EXE JUDr. Renáta Zajícová,  
d) do senátu 98Nc – nejasná podání a prohlášení o majetku – Mgr. Dana Elblová“. 

 
Odůvodnění: 

Dodatek reaguje na příchod soudkyně JUDr. Martiny Nastisové z mateřské dovolené na 
úsek exekuční na zkrácený 50% úvazek od 1.5.2017. Soudkyně se zařazuje do senátů 50E, 
50EXE a 50Nc. Zde jí napadá v souladu s jejím úvazkem 50% nápad věcí EXE (tyto jsou 
však až na výjimky při nápadu vyřizovány vyššími soudními úředníky), dále věci Nc, věci E jí 
nenapadají s ohledem na zkrácený úvazek a malý nápad těchto věcí. Dodatkem rozvrhu 
práce se dále ruší senáty 97E, 97EXE a 97Nc. Vyřizovat věci ze zrušených senátů 97EXE a 
97Nc a dříve zrušených senátů 96Nc, 96EXE, 98EXE a 98Nc bude JUDr. Martina Nastisová 
s tím, že všechny ke dni 30.4.2017 neskončené či obživlé věci z uvedených senátů vyřídí 
soudci, kteří věci vyřizují dosud, a to až do pravomocného skončení řízení, které je 
neskončeno nebo je důvodem obživy věci, a odškrtnutí této věci (po odškrtnutí bude věc 
v případě nového obživnutí již vyřizována JUDr. Nastisovou). Tato úprava je nutná 
s ohledem na specifika exekučních věcí, kdy exekuční soudce vyřizuje zejména věci obživlé, 
k jejichž obživnutí dochází zásadně tím, že je podání účastníka, kterému soudní exekutor 
nevyhověl, předloženo k rozhodnutí soudu. Z důvodu zachování zásady zákonného soudce 
neskončené a obživlé věci vyřídí soudci, kteří je vyřizují dosud, JUDr. Nastisová bude 
vyřizovat až věci obživlé od 1.5.2017. Navržená úprava přispěje rovněž k rovnoměrnějšímu 
vytížení soudců úseku exekučního s ohledem na množství dosud napadlých věcí v jejich 
senátech, k čemuž přispívá rovněž úprava nápadu nových věcí do jednotlivých senátů a 
rozdělení asistentů soudců.  
V návaznosti na změny provedené u soudců byly také provedeny změny v zařazení vyšších 
soudních úřednic, kdy zařazení v senátu 50EXE bude upravováno v návaznosti na zajištění 



jejich rovnoměrného zatížení i změnu úvazku JUDr. Nastisové na 100% předpokládanou od 
1.8.2017. 
 
         

 
 
V Ostravě dne 27.4.2017 
        Mgr. Roman Pokorný 
        předseda okresního soudu 

 


